Pozn. Dátum vydania nariadenia nepoznáme. Spor medzi stránkami sa mohol začať najskôr 28. februára 1420. Totiž gubernátori ostrihomského arcibiskupstva 9. februára nariadili Bratislavskej kapitule štatuuovať Jakuba, syna Kathowa, a Helenu do majetkových podielov nebohého Juraja. Spomínaní predialisti z Dobrohošti však proti tomu 19. februára protirečili, a preto boli predvolaní na súd na 28. február (ZsO VII, p. 312, nr. 1334). Nariadenie Hansa a Petra bolo vydané niekedy po tomto termíne, ale ešte pred 16. májom, keď Bratislavská kapitula a arcibiskupský človek už plnili svoju úlohu (pozri č. 25.).

25.

30. máj 1420

Bratislavská kapitula oznamuje Hansovi a Petrovi, kastelánom Ostrihomského hradu, že na základe ich nariadenia vyslala svojho človeka, kanonika Michala, v prítomnosti ktorého arcibiskupský poverenec Peter z Báru rozdelil majetkový podiel Kozmových synov Juraja a Jána z Dobrohošti na štyri rovnaké časti, pričom východnú časť zanechal Kozmovej dcére Helene a ostatné spolu s majetkovým podielom Dionýzovho syna Štefana z Dobrohošti štatuuoval Mikulášovmu synovi Jánovi a ďalším vymenovaným predialistom z Dobrohošti.

O: SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 20 (MNL, DF 273863). Pokrčený a škvrnitý pergamen (37 x 21,5 + 3 cm). Pečať visela na zelenej šnúre.

R: ZsO VII, p. 408-409, nr. 1773.

Universis^a Christi fidelibus, presentibus et [f]uturis, presencium noticiam habituris, capitulum ecclesie Posoniensis, salutem in salutis Largitore. Ad universorum || noticiam harum serie volumus pervenire, quod nos litteras nobilium virorum her Hans et Petri filii Gywre – castell[a]norum castri Strigoniensis, per reverendissimum || in Christo patrem et dominum Georgium, Dei et apostolice sedis gracia episcopum ecclesie Patauiensis gubernatoremque archiepiscopatus Strig[o]niensis, deputatorum, adiudicatorias et statutorias,¹ || pro parte Iohannis filii Nicolai et Stephani, fratris [e]iusdem, Pauli et Anthonii filiorum Thome et Thome, fratris eorundem, Stephani dicti Zele, Mychaelis^b filii Thome, Ladislai filii Iohannis et Anthonii filii Petew, nobilium a[rc]hyepiscopalium^b [de Dobragaz], nobis amicabiliter directas –, honore, quo decuit, recepimus, inter cetera continentes, quod nos nostrum mitemus hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente Iohannes filius Petri, aut Petrus filius Andree de Baar, seu Iohannes filius Laurencii, vel Nicolaus filius Andree de Wayka, an Thomas filius Stephani, aut Dominicus de Dobragaz, aliis absentibus homo archyepiscopalis^b, ad facies medietatis por[cion]is possessionarie condam Stephani filii Dyonisi^c de Dobragaz ac totalis porcionis possessionarie condam Georgii et Iohannis filiorum Cosme de eadem Dobragaz – in eadem Dobragaz, in districtu de Challowkez existenti^d, habitarum – vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime^b convocatis et presentibus accedendo primo eandem totalem porcionem possessionariam dictorum Georgii et Iohannis in quatuor dividat partes rectas et coequales, quarum u[n]am partem rectam, ab aliis suis partibus metaliter sequestratam et distinctam, cum [cuncti]s suis utilitatibus et pertinenciis in uno giro^b et ambitu – si fieri poterit, alioquin in t[ot] locis, quot fieri poterit – domine Elene filie prefati Cosme,

relicte vero con[dam Nicolai]², hominis popularis et inpossessionati^b, pro suo iure quartalicio relinquendo et statuendo; Iaco[b]o autem filio Kathow de Zenthgywrgwr – ab altera domina, similiter filia annota[ti Cosme, nobi]li et possessionato homini ritu Romano in consortem tradita, procreato – pro suo iure pecuniaria solucione mediante iuxta estimacionem eiusdem totalis porcionis possessionarie [ad ipsu]m certo terminio per partes ad id deputando, satisfacionem impendendo; dictas alias tres partes eiusdem simul cum medietate possessionarie condam Stephani filii Dyonisii^b si[militer cum omn]ibus earum utilitatibus et pertinenciis, quibusvis nominis vocabulo vocitatis, excepta prescripta [u]na medietate eiusdem porcionis possessionarie dicti condam Stephani filii Dyo[nis]ii^b, porcione puta Stephani et Iohannis, nepotum dicti condam Stephani filii Dionisii, prenotat[is Anth]onio, Iohanni, Stephano, Paulo, Thome, alteri Stephano, Mychaeli^b, Ladislao et [alteri] Anthonio filio Petew et eorum heredibus heredumque ipsorum successoribus perpetuo p[ossiden]das, tenendas et habendas statuat et committat contradiccione eorundem [Iacobi et] nobilium domine Elene ac alterius domine relicte Anthonii de Wayka et aliorum quorumlibet non obstante. Unde nos – amicabilibus petitionibus prenota[torum] nob[il]ium virorum her Hans et Petri filii Gywre, castellanorum castri Strigoniensis, annuentes – una cum prefato Petro filio Andree de Baar, homine archyepiscopi^b, nostrum hominem, v[idelicet] hono[r]abilem virum Nicolaum, concanonicum nostrum, ad infra scripta peragenda nostro pro testimonio fidedig[n]um duximus destinandum. Qui, tandem exinde ad nos reversi, nobis concordit[e]r retulerunt, quod idem homo archiepiscopalis presente iam dicto nostro testimonio in festo Asscensionis^b Domini, [pro]xime preterito,³ ad facies medietatis porcionis possessionarie condam Stephani filii Dyonisii^b de Dobragaz ac totalis porcionis possessionarie condam Georgii et Iohannis filiorum Cosme de eadem Dobragaz – in eadem Dobragaz, in districtu de Challowke[z] existenti^d, habitarum – vicinis et commetaneis earundem inibi legitime^b convocatis et – preter ipsa domina Elena – presentibus accedendo primo dictam totalem porcionem possessionariam ia[m] fatorum Georgii et Iohannis in quatuor divisisset partes rectas et coequales, quarum unam partem rectam, ab aliis suis partibus signo metali sequestratam et distinctam, cum omn[ib]us suis utilitatibus et pertinenciis in uno giro^b et ambitu a parte orientali habitam, prenota[t]e domine Elene filie dicti Cosme pro suo iure quartalicio reliquisset et commisisset, dictas alias tres partes eiusdem totalis porcionis possessionarie simul cum medietate porcionis possessionarie condam Stephani filii Dionisii similiter cum omnibus earum utilitatibus et pertinenciis, quibusvis nominis vocabul<is>^e vocitatis, pretitulatis Anthonio, Iohanni, Stephano, Paulo, Thome, alteri Stephano, Mychaeli^b, Ladislao et alteri Anthonio filio Petew ac ipsorum heredibus heredumque suorum successoribus perpetuo possidendas, tenendas et habendas statuisset et commisisset contradiccione sepe fatorum Iacobi filii Kathow et nobilium dominarum Elene et cuiusdam filie eiusdem ac aliorum quorumlibet non obstante. In cuius rei memoriam presentes concessimus litteras, pendentis sigilli nostri munimine roboratas. Datum quinta decima die prenotati festi Asscensionis^b Domini millesimo quadringentesimo vicesimo.

¹ Pozri č. 24*. ² Z inej listiny, vydanej 9. febr. 1420, vieme, že manželom Heleny bol Mikuláš Cher zo Sásy, poz. SNA, HMBK, Capsa 1, fasc. 14, nr. 10 (MNL, DF 225573). ³ 16. máj [1420].

^a Inicialka U je ozdobená. ^b Takto! ^c Správne Dionisii. ^d Správne existente. ^e Správna koncovka o bola inou rukou prepísaná na is.

26.

27. apríl 1431

Bratislavská kapitula svedčí, že Anna, dcéra Vavrincovho syna Jána z Dobrohošti, a ďalší oslobodzujú za 25 uhorských zlatých florénov Juraja, Benedikta a Jakuba, synov Benedikta, a ďalších od zabitia Jánovho syna Ladislava z Dobrohošti.

O: *SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 21 (MNL, DF 273864). Pokrčený, škvnitý, na okrajoch roztrhaný pergamen (22,8 x 14,5 cm). Na chrbte sú stopy po prilačenej pečati.*

Nos, capitulum ecclesie Po[soniensis], memorie commendamus, quod nobilis domina Anna vocata, filia Iohannis filii || Laurencii relictaque Michaelis filii alterius Laurencii de Doborgas, sua ac Mar[t]ini, filii, et Margarethe, || Elizabeth et Elene, fi[l]iarum, necnon singulorum fratrum, heredum ac amicorum [s]uorum in personis, quorum onera || in se recepit, item nobi[l]es domine, videlicet Elizabeth, consors Ladislai filii Petri [d]e Wayka, et Margaretha, consors Demetrii filii L[u]ce de Laky, filie condam Petri de Vzwr, suarum [f]iliorumque ac omnium fratrum, heredum [ac a]micorum suorum in pers[o]nis, quorum gravamina similiter in se assumpserit, item [A]nthonius filius Thome de dicta Doborgaz eciam su[a] et singulorum fratrum, heredum ac amicorum suorum i[n] personis, quorum onera suomodo in se recepit, ad nostram personaliter veniendo presenciam vive vocis ministerio [con]fessi sunt in hunc modum, quomodo ipsi nominibus et [i]n personis, quibus supra, ex proborum hominum amicabili dispositione de et super interempcione condam Ladislai filii Iohannis d[e] eadem Doborgaz, fratris ipsorum uterini dictique An[t]honii et fratrum suorum amici, ac de viginti quinque florenis auri Vngaricalibus boni, veri et iusti ponderis – u[t] ipsi asseruerunt – plene habitis et perceptis Georgium, Benedictum et Iacobum filios Benedicti et Ambr[os]ium filium Egidii de dicta Doborgaz, necnon Georgium filium Stephani de prefata Wayka et Benedictum filium Michaelis de memorata Doborgaz ac ipsorum heredes quoslibet et amicos reddidissent et commisissent quitos et expeditos ac per omnia satisfactos, ymo^a ipsi et {quibus} ipsorum nomi[nibus], quibus supra, eosdem Georgium, Benedictum et Iacobum filios dicti Benedicti ceterosque prenomatos quitos et absolutos ac per omnia satisfactos de premissis reddiderunt et sibi invicem ambe par[t]es mutuam inviolabiliter servare promiserunt fraternitatem coram nobis testimonio presencium mediante. Datum feria sexta proxima post festum beati Marci, ewangeliste^a, anno Domini millesimo quadringentesimo trices[imo] primo.

^a *Takto!*

27.

13. apríl 1469, Bratislava

Pred Bratislavskou kapitulou Ladislavov syn Ladislav z Bábu v mene svojej matky Alžbety, vdovy po Pavlovi Kerekešovi z Dobrohošti, odvoláva vyznanie o tom, že Dominikov brat Michal a ďalší z Dobrohošti vyplatili výbavu z majetkového podielu nebohého Tomáša.

O: *SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 22 (MNL, DF 273865). Papier (22,2 x 14,1 cm). Na chrbte sú stopy po prilačenej pečati.*

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis, memorie commendamus, quod Ladislaus filius Ladislai || de Bab nomine et in personis nobilis domine Elizabeth^a vocate^b, matris scilicet sue, || alias vero relicte condam Pauli Kerekes de Doborgaz, nostram veniendo in presenciam nobis || per modum protestacionis et inhibicionis ac contradiccionis significare curavit per hunc modum, quod licet nuper – videlicet feria tertia proxima ante festum beatorum Tiburcii et Valeriani, martirum¹ – nomine et in personis dicte domine matris sue, sibi infra scripta iura sua dantis et

assignantis, nostram venisset in presenciam, Michaellem fratrem Dominici de Doborgaz, Cozmam filium Michaelis, Adrianum filium Dominici et dominam Elenam consortem Dominici, filiam condam Thome Kerekes, et filias eiusdem Thome, videlicet Margaretam, Elenam, Apoloniam et Magdalenam de eadem Doborgaz, de et super rebus paraffernalibus eiusdem domine matris sue, ipsam de possessione et porcione possessionaria dicti condam Thome – tam in eadem Doborgaz, quam alibi – concernentibus, quittasset^a. Tamen quia predicti quittati^a sibi solucionem debitam minime inpendissent^a, pro eo ipse predictam suam fassionem irritasset et revocasset, irritavit revocavitque coram nobis harum nostrarum {narum^c} vigore testimoniumque presencium mediante. Datum Posonii^d in profesto beatorum Tiburcii et Valeriani, martirum, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

Pod textom vpravo: Solvit

¹ 11. april [1469].

^a Taktol! ^b Pred tým je začiatok písmena m a za tým scilicet prečiarknuté. ^c Chybne namiesto litterarum (?). ^d Za tým je feria prečiarknuté.

28.

29. máj 1487

Pred Bratislavskou kapitulou Matúšov syn Urban z Dobrohošti aj v mene svojej dcéry Annos oznamuje, že predal polovicu jednej kúrie zvanej Féltelek v Dobrohošti a dvanásť jutár oráčín za 16 uhorských florénov Tomášovmu synovi Ondrejovi a ďalším z Dobrohošti do večného vlastníctva.

O: SNA, HMBK, Capsa 65, fasc. 2, nr. 23 (MNL, DF 273866). Trošku roztrhaný papier (29,1 x 15,5 cm). Na chrbte sú stopy po prilačenej pečati.

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis, memorie commendates, tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, || quod Vrbanus filius Mathei de Doborgaz in quadam possessione Pyspeky vocata, in comitatu Hewes dicto || existente, moram suam habens, pro se et pro filia sua Annos nuncupata, onus eiusdem et aliorum omnium heredum, fratrum, || consanguineorum et proximorum suorum super se accipiens, coram nobis personaliter constitutus, vive vocis oraculo sponte et libere confessus extitit in hunc modum, quomodo ipse pro quibusdam necessitatibus suis, ipsum ad presens urgentibus, evitandis quandam porcionem suam possessionariam, unam videlicet medietatem cuiusdam curie seu sessionis nobilitarie Feelthelek dictam – in iam dictam possessione Doborgaz vocata, in comitatu Posoniensi existente, habitam – penes alteram medietatem curie seu sessionis sue nobilitarie adiacentem, ipsum iure quartalicio concernentem, et duodecim iugera terrarum suarum arabilium simul cum cunctis aliis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet – ortis^a videlicet et pomeriis, pratis, fenetis et fenilibus ac pecorum pascuis, campis, silvis et nemoribus^b arundinibus et arundinetis^b, aquis, fluviiis, lacubus, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinencium suarum integritatibus universis – Andree filio Thome, Urbano et Paulo filiis Benedicti, Gr[e]go[r]io et Benedicto filiis Iacobi, Stephano filio Ambro[sii], et Michaeli filio Iohannis de dicta Doborgaz, in una generacione constitutis, eorundemque heredibus et successoribus ac posteritati[b]us universis pro sedecim florenis auri puri Hungaricalibus iusti et legalis ponderis, ab eisdem – uti predictus Vrbanus filius Mathei nobis retulit – habitis, levatis ac plenarie et in effectum perceptis, perpetuo, hereditarie et irrevocabiler in filios filiorum ac heredum per heredes tenenda, possidenda pariter et habenda vendidisset, dedisset, donasset et contulisset vendiditque, dedit, donavit et contulit coram nobis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras duximus concedendas, quas, dum nobis in spem reportate